


Proponowane atrakcje podczas wycieczki

Zwiedzanie Egeru 

W programie:

Spacer po Egerze z polskim przewodnikiem, w trakcie którego zapoznamy się z najważniejszymi 

atrakcjami miasta: okolice kąpieliska termalnego, Stare Miasto, Plac Dobó, Kościół Minorytów, 

Pałac Arcybiskupi, Bazylika, Liceum Karoly Eszterhazy, ulica Kossutha.  

Nie zabraknie ciekawych opowieści i anegdot.



Wizyta z degustacją wina w Dolinie Pięknej Panny:

Proponujemy odwiedzenie słynnej Doliny Pięknej Panny w Egerze – miejsca o niezwykłym 

nasyceniu piwnic winiarskich i winiarni oferujących prawdopodobnie wszystkie rodzaje wina 

z Regionu.

Degustacja w tym miejscu w oryginalnej winiarni będzie doskonałym dopełnieniem dnia. 

To nie tylko konsumpcja, ale także opowieść o tajnikach produkcji wina, ciekawostki, anegdoty 

z dużą dozą humoru.



Kamienne ule

W regionie  Bükkalja,  możemy napotkać  duże  grupy  stożkowych  kamiennych  wież,  w  których
ludzie od czasów starożytnych drążyli nisze. Najbogatszym terenem ich występowania jest region
wokół Egeru. Obecnie w 40 miejscach występuje łącznie 77 kamiennych uli , na których zliczono
482 nisze.

W Szomolya nazwano je kamiennymi ulami, w innych miejscach noszą nazwę skał ze ślepymi
oknami.  Tajemniczości  kamiennym  ulom  nadają  wydrążone  w  nich  wgłębienia,  których
pochodzenie  i  przeznaczenie  jest  podstawą licznych  sporów.  Istnieją  liczne teorie  i  założenia
związane z nimi. Jedne twierdzą,iż kamienne ule były grobowcami, inne opisują je jako miejsca
składania ofiar lub też jako miejsca przechowywania miodu. 



Mieszkania jaskiniowe

Niebywałą  atrakcją  okolicy  są  również  mieszkania  jaskiniowe,  drążone  w  skałach  już
w średniowieczu. 

Pierwotnie tworzono je do celów rolniczych - stajnie, magazyny zbożowe itp. – z czasem zyskały
funkcje mieszkalne, z bielonymi fasadami a nawet z wykutymi w kamieniu gankami. Jeszcze na
początku XX wieku 20% ludności Noszvaj zamieszkiwało w tej skalnej dzielnicy. Likwidacja osady
rozpoczęła się w latach 60 i w kolejnych latach w mieszkaniach znajdowali schronienie bezdomni.

Nową epokę historii  tego miejsca zapoczątkowali  miejscowi artyści,  którzy pracą własnych rąk
storzyli  fascynujące  wnętrza,w  których  obecnie  odbywają  się  międzynarodowe  spotkania
artystyczne. Rzeźbiarze, malarze, architekci krajobrazu, muzycy i szklarze z całego świata zjeżdżają
się teraz do kolonii twórczej, która powstała w dawnej biednej dzielnicy Noszvaj.

Absolutną sensacją jest fakt, że na ich terenie były kręcone zdjęcia do najnowszej części filmu
Diuna.



Dlaczego warto?

W trakcie wycieczki poznacie Węgry w unikalnej odsłonie. Nie ominą Was najsłynniejsze zabytki

i topowe miejsca, a dodatkowo gwarantujemy program niespotykany w standardowych ofertach. 

Nasi przewodnicy to osoby na co dzień mieszkające na Węgrzech ale doskonale mówiący po

Polsku.  Winiarze,  których  odwiedzimy  to  zaprzyjaźnione  z  nami  osoby,  dzięki  czemu  wizyty

przebiegać będą w bezpośredniej, indywidualnej atmosferze.

Nasza propozycja zwiedzania Węgier  to jedyna okazja poznania kraju naszych Bratanków jak

najbliżej ludzi. Dzielimy się z Wami naszą fascynacją i wiedzą o mieszkańcach Węgier i miejscach

z których są dumni. Poznacie ich kulturę i tradycję w niezwykle przystępny sposób.

Odpoczywając  w  niezwykłych  wodach  termalnych,  słynących  z  wszechstronnych  właściwości

leczniczych i relaksacyjnych zdobędziecie doświadczenia i emocje, które sprawią, że pokochacie

Węgry i będziecie chcieli tu wracać. 

Węgry są Ci bliższe niż myślisz.


